
UCHWAŁA NR XX/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, 
określenie inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na terenie Gminy Ożarów wprowadza się opłatę targową. 

§ 2.  

1. Opłatę targową pobiera się za każdy rozpoczęty metr bieżący linii ekspozycji towaru do sprzedaży jako 
iloczyn tej linii i stawki opłaty targowej za 1 mb lub według stawki kwotowej, z uwzględnieniem ust. 2-5. 

2. Użyte w uchwale określenie „linia ekspozycji towaru” oznacza linię, na której wyeksponowano towar do 
sprzedaży z zastrzeżeniem, że: 

1) jeżeli towar został wyeksponowany na  więcej niż jednej linii – przyjmuje się linię najdłuższą; 

2) w przypadku nierównomiernego wyeksponowania towaru w całym wnętrzu namiotu (parasola) – przyjmuje 
się dłuższy bok namiotu (parasola); 

3) w przypadku, gdy linia ekspozycji towaru wynosi mniej niż 1 mb, opłatę targową pobiera się w wysokości 
należnej za 1 mb. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej stosuje się 
opłatę wyższą. 

4. Dzienne stawki opłaty targowej, z zastrzeżeniem ust. 5, wynoszą: 

L.p. Rodzaj i sposób sprzedaży 
Stawka opłaty targowej 
(brutto) 

1. Sprzedaż z ręki, z kosza, z wiadra,                
z wózka ręcznego itp. urządzeń 

5,00 zł 

2. Sprzedaż z ciągnika, wozu konnego 6,00 zł 

3.  Sprzedaż z ciągnika z przyczepą 8,00 zł 

4. Sprzedaż z samochodu o masie całkowitej 
do 3,5 tony 

15,00 zł 

5. Sprzedaż z samochodu o masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony 

20,00 zł 

6. Sprzedaż z namiotu lub spod parasola 5,00 zł/mb linii ekspozycji towaru 

7. Sprzedaż inna niż wymieniona w l.p. 1-6 5,00 zł/mb linii ekspozycji towaru 

5. Dzienne stawki opłaty targowej na targowisku w Ożarowie przy ul. Stodolnej "Mała Targowica" 
wynoszą: 

L.p. Rodzaj i sposób sprzedaży 
Stawka opłaty targowej 
(brutto) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2347BA1E-3D9E-442C-8CB2-FC296AFE0F95. Podpisany Strona 1



1. Sprzedaż z ręki, z kosza, z wiadra,                      
z wózka ręcznego itp. urządzeń 

5,00 zł 

2. Sprzedaż z namiotu lub spod 
parasola 

5,00 zł/mb linii ekspozycji towaru  

20,00 zł z zastrzeżeniem, że: 

a)w przypadku, gdy towar 
do sprzedaży w całości 
wystawiony jest poza 
pojazdem 

5,00 zł/mb  
linii ekspozycji towaru 
poza pojazdem 

3. Sprzedaż z samochodów 
osobowych, samochodów 
ciężarowych, z przyczep lub naczep, 
zwanych dalej „pojazdami”: 

b)  w przypadku, gdy 
towar do sprzedaży 
znajduje się w/na 
pojeździe oraz jest 
wystawiony poza 
pojazdem 

4,00 zł/mb długości 
pojazdu oraz linii 
ekspozycji towaru poza 
pojazdem 

4. Sprzedaż inna niż wymieniona w 
l.p. 1-3 

5,00 zł/ mb linii ekspozycji towaru 

§ 3.  

1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest wydany przez inkasenta kwit opłaty targowej. 

§ 4.  

1. Zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej określa Panią Sylwię Lichtoń i Panią Edytę Żywot. 

3. Inkasent pobierajacy opłatę targową wpłaca zainkasowaną kwotę niezwłocznie na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Ożarowie jednak nie później niż w następnym dniu roboczym od daty poboru opłaty. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 15% pobranych i terminowo 
odprowadzonych kwot. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Nr XLVI/315/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 23 lutego 2022 r.                        
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia 
inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso i Uchwała Nr LI/364/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 
23 lutego 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/315/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 23 lutego 
2022 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, 
określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2347BA1E-3D9E-442C-8CB2-FC296AFE0F95. Podpisany Strona 2



§ 7.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2347BA1E-3D9E-442C-8CB2-FC296AFE0F95. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) w zawiązku z modernizacją 
targowiska przy ul. Stodolnej Rada Miejska uznała za zasadnym wprowadzenie aktualizacji opłaty targowej, 
określiła również zasady ustalania i poboru oraz termin płatności i wysokość stawek opłaty targowej. 
Ponadto na mocy art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) zarządziła pobór tej opłaty w drodze inkasa oraz określiła 
inkasenta i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2347BA1E-3D9E-442C-8CB2-FC296AFE0F95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-03-21T09:56:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




